

COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

PROVINCIA DI MESSINA COMANDO POLIZIA MUNICIPALE PIAZZA MUNICIPIO N. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 -P. IVA: 00347890832

E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it - pmsantalessios@alice.it Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

N. 276

del 22.06. 2023

OGGETTO: Affidamento lavori di manutenzione ordinaria e riparazione del motociclo targato CJ 27311 in dotazione alla Polizia Municipale.

Ditta "Alby Racing" di Lombardo Filippo Alberto con sede a Forza d'Agrò via G.Caliri n. 3-5 . Partita IVA 02854400831 – CIG: Z7A3BA3283

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

Considerato che il Comando Polizia Municipale di questo Comune ha in dotazione n. 2 motocicli Piaggio Liberty targati CJ 27310 e CJ 27311;

Vista la relazione prot. n. 3979 del 11/04/2023 dalla quale si evince che il motociclo targato CJ27311 presenta delle anomalie al motore, all'impianto frenante, elettrico e necessita altresì di una manutenzione ordinaria;

Considerato che il suindicato motociclo deve essere sottoposto a revisione periodica;

Contattata per le vie brevi l'officina Alby Racing "di Lombardo Filippo Alberto con sede a Forza d'Agrò via G.Caliri n. 3-5;

Visto il preventivo prot. n 6321 del 21/06/2023 trasmesso dalla suindicata ditta dal quale si evince che per la manutenzione ordinaria e la riparazione dei motociclo targato CJ 27311 è necessaria la somma di € 498,28 compresa di IVA;

Ravvisata l'urgenza in quanto i motocicli sono indispensabili per l'espletamento dei servizi di viabilità soprattutto in questo periodo estivo;

Ritenuto pertanto di dover attivare le procedure per la riparazione dei motocicli di che trattasi;

Vista la regolarità del DURC, numero protocollo INAIL_39204943 del 21/06/2023 valido sino al 19/10/2023;

Atteso che il Codice CIG attribuito dall'autorità di vigilanza è Z7A3BA3283;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 16/11/2022, avente per oggetto "Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art.151 D.Lgsn. 267/2000 e art.10 D.Lgs n. 118/2011")

Vista la delibera di G.M. n. 67 del 23/05/2023 con la quale veniva assegnata al Responsabile dell'Area di Vigilanza la risorsa economica per la riparazione del motociclo in dotazione alla Polizia Municipale;

Dato atto che con Decreto del Ministero dell'Interno del 30 Maggio 2023, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 126 del 31/05/2023, è stato disposto il differimento al 31 Luglio 2023 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli Enti Locali;

Visto l'art. 163, comma 5, del D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali), il quale recita testualmente "Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti".

Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022, di nomina dello scrivente a Responsabile dell'Area di Vigilanza;

Visto l'articolo 36 comma 2, lett. a, del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50;

Visto il Decreto Legislativo 19 Aprile 2017 n.56(Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50);

Visti gli art 107 e 183 del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni;

Vista la L.R. n. 23/98;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2)Di impegnare la somma di € 498,28 compresa di IVA per la manutenzione ordinaria e la riparazione del motociclo targato CJ 27311 in dotazione alla Polizia Municipale;

3) Di affidare all'officina Alby Racing "di Lombardo Filippo Alberto con sede a Forza d'Agrò via G.Caliri n. 3-5 la riparazione del motociclo suindicato;

4)Di imputare la spesa come da attestazione del responsabile del servizio finanziario;

5) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del sevizio finanziario;

6) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo n. 33/2013

7) Di notificare il presente atto alla ditta Alby Racing " di Lombardo Filippo Alberto con sede a Forza d'Agrò via G.Caliri n. 3-5.

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

Isp. Capo Salyatore D'Agata)

20019

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott.sa Carmen Costantino) *

VISTO l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art.1 lett."i" della L.R. n.48/91; VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO VISTO l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art.1 lett."i" della L.R. n.48/91; VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30; Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate; Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione; ESPRIME PARERE FAUOREUX F ATTESTA La copertura finanziaria della spesa complessiva di € _r(98,78 Sui seguenti codici e numeri: Codice 03.01-2.03.01.02.999 Codice Codice Codice_____ Competenza _____ Competenza _____ Intervento 148. US Intervento LI 22/06/W23 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO